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1. Alteragao do artigo 2°, paragrafo 1°, do Estatuto Social, para incluir competéncia da Diretoria para deliberar
acerca da readequacéo das atividades das filiais da Companhia

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

625.216

0

1.387

2. Incluséo do paragrafo 1° no artigo 3° do Estatuto Social para especificar atividades no objeto social da
Companhia que podem ser praticadas pela matriz ou por filiais

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

625.310

0

1.293

3. Aumento do limite do capital social autorizado da Companhia, com a consequente alteracédo do paragrafo 1°, do

artigo 5°, do Estatuto Social

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

602.722

23.750

131

4. Corregéo de erro formal (typo), para utilizag&o do termo definido no artigo 13, paragrafo 2°, do Estatuto Social

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

626.212

0

391

5. Aprovacao do aperfeicoamento da redagéo dos artigos 17 e 21 do Estatuto Social, a fim de esclarecer que os
mandatos dos membros do Conselho de Administragao e da Diretoria da Companhia, respectivamente, estendem-
se até a investidura de seus substitutos, nos termos do artigo 150, paragrafo 4°, da Lei das S.A.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

625.109

200

1.294

6. Supressao do cargo de “Diretor de Qualidade” da composicdo da Diretoria Estatutaria, com a consequente
exclusdo das previsdes constantes do paragrafo 5°, do artigo 22 do Estatuto Social da Companhia

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

626.284

211

108

7. Aprovacdo da supresséo do paragrafo primeiro do artigo 28 do Estatuto Social da Companhia, tendo em vista
gue as disposicdes nele contidas ja constam da Lei das S.A;;

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

626.410

0

193

8. Aprovacao da consolidacdo do Estatuto Social para refletir as alteracdes propostas nos itens (i) a (vii) acima

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

626.603

626.216

0

387




