



AGE

Mapa Sintético Consolidado

10 de dezembro de 2025

Relações com Investidores

<https://ri.blau.com/>

ri@blau.com

Rodovia Raposo Tavares, Km 30,5, nº 2.833, Unidade I, Prédios 100/110, Barro Branco, Cotia/
SP

Mapa Sintético Consolidado
BLAU FARMACEUTICA S.A. - 58.430.828/0001-60
Blau - Assembleia Geral Extraordinária
10/12/2025 14:30

1. Alteração do artigo 2º, parágrafo 1º, do Estatuto Social, para incluir competência da Diretoria para deliberar acerca da readequação das atividades das filiais da Companhia

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	625.216	0	1.387

2. Inclusão do parágrafo 1º no artigo 3º do Estatuto Social para especificar atividades no objeto social da Companhia que podem ser praticadas pela matriz ou por filiais

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	625.310	0	1.293

3. Aumento do limite do capital social autorizado da Companhia, com a consequente alteração do parágrafo 1º, do artigo 5º, do Estatuto Social

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	602.722	23.750	131

4. Correção de erro formal (typo), para utilização do termo definido no artigo 13, parágrafo 2º, do Estatuto Social

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	626.212	0	391

5. Aprovação do aperfeiçoamento da redação dos artigos 17 e 21 do Estatuto Social, a fim de esclarecer que os mandatos dos membros do Conselho de Administração e da Diretoria da Companhia, respectivamente, estendem-se até a investidura de seus substitutos, nos termos do artigo 150, parágrafo 4º, da Lei das S.A.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	625.109	200	1.294

6. Supressão do cargo de "Diretor de Qualidade" da composição da Diretoria Estatutária, com a consequente exclusão das previsões constantes do parágrafo 5º, do artigo 22 do Estatuto Social da Companhia

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	626.284	211	108

7. Aprovação da supressão do parágrafo primeiro do artigo 28 do Estatuto Social da Companhia, tendo em vista que as disposições nele contidas já constam da Lei das S.A.;

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	626.410	0	193

8. Aprovação da consolidação do Estatuto Social para refletir as alterações propostas nos itens (i) a (vii) acima

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
626.603	626.216	0	387